
1/2 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva m ěsta Uherské Hradišt ě,

které se koná dne 13.6.2016 

Dotační program „Podpora činnosti spolk ů z rozpo čtu města Uherské Hradišt ě 
v roce 2016 užívajících prostor ve správě Klubu kultury Uherské Hradišt ě“ 

Důvod p ředložení: 
Poskytnutí účelových dotací z dotačního programu „Podpora činnosti spolků z rozpočtu města 
Uherské Hradiště v roce 2016 užívajících prostor ve správě Klubu kultury Uherské Hradiště“ a 
schválení uzavření veřejnoprávních smluv jejich poskytnutí. 

Základní fakta: 
Dotační program „Podpora činnosti spolků z rozpočtu města Uherské Hradiště v roce 2016 užívajících 
prostor ve správě Klubu kultury Uherské Hradiště“ byl schválen usnesením Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště č. 100/8/ZM/2015/7 dne 7. prosince 2015.  

Cílem dotačního programu je podpora činnosti spolků v oblasti kultury, které využívají prostory ve 
správě Klubu kultury Uherské Hradiště na základě uzavřené nájemní smlouvy (klub kultury, Reduta, 
Slovácká búda, MKZ).  

Ke změně financování činnosti spolků, které užívají prostory ve správě příspěvkové organizace Klub 
kultury Uherské Hradiště, dochází z důvodu snahy optimalizace financování příspěvkové organizaci, 
zejména ve vztahu k DPH a taktéž vyčíslení podpory daným spolků.  

Příspěvková organizace Klub kultury Uherské Hradiště uzavřela se spolky nájemní smlouvy, které jsou 
spolu s rozpisem zkoušek a ceníkem nájmů nebytových prostor pro nekomerční účely, podkladem 
pro vyčíslení nákladů na nájemné daného spolku a podkladem pro stanovení výše dotace z dotačního 
programu.  
Nájemní smlouva byla uzavřena s 31 spolky, z toho 21 spolků využívá prostory ve správě příspěvkové 
organizace k pravidelným zkouškám, 4 spolků ke zkouškám nepravidelným (zkoušky na hody) a 6 
spolků prostory k pravidelným aktivitám typu zkoušek nevyužívá. Seznam spolků, které uzavřeli 
nájemní smlouvy s příspěvkovou organizací Klub kultury Uherské Hradiště je přílohou č. 1. 

Při výpočtu výše poskytnuté dotace bylo vycházeno z týdenního rozpisu zkoušek, a ceníku nájmu 
nebytových prostor pro nekomerční účely platného od 1.1.2016. Ceník je přílohou důvodové zprávy 
č. 2.  Seznam spolků, kterým bude poskytnuta dotace a výše poskytnuté dotace je přílohou důvodové 
zprávy č. 3. Navrhujeme uzavřít 25 smluv o poskytnutí dotace v celkové částce 1 956 724,-- Kč.  

S jednotlivými spolky bude uzavřena veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města, 
která je přílohou důvodové zprávy č. 4.  

U „Derfla klub“ se sídlem část Sady 77, Uherské Hradiště, došlo v rejstříku ekonomických subjektů 
k aktualizaci a spolek je veden pod obchodní firmou, místem podnikání „Derfla Klub z.s.“, Uherské 
Hradiště, Mařatice, Jaroslava Staňka 861. Je provedena aktualizace obchodní firmy a místa podnikání 
spolku v návrhu usnesení.  

V návrhu usnesení je opravena administrativní chyba, v usnesení pro Radu města Uherské Hradiště 
byl uveden 2x spolek Folklorní skupina Míkovice, z. s., se sídlem Hlavní 292, Míkovice, 686 09 Uherské 



2/2 
 

Hradiště, IČ 270 25 268, dotace ve výši 53 906,-- Kč a nebyl uveden spolek Folklórní soubor Míkovjan 
o. s., se sídlem Na Příkopě 267, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 227 58 437, ve výši 71 874,--.  
V návrhu usnesení je 2x uvedený spolek 1 x vypuštěn a na č. 25 je uveden spolek chybějící Folklórní 
soubor Míkovjan o. s., se sídlem Na Příkopě 267, Míkovice, 686 09 Uherské Hradiště, IČ 227 58 437, 
dotace ve výši 71 874,-- Kč. 
 
 
 
 
Závěr – doporu čení zpracovatele: 
Doporučujeme předložený materiál schválit. 
 
 
Zpracoval: 
Ing. Ivana Martináková 
ekonomický odbor 


